

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 № 5502

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Великого Новгорода муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет управление по физической культуре и спорту Администрации Великого Новгорода, субсидий на иные цели

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203, Администрация Великого Новгорода постановляет:

- 1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Великого Новгорода муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет управление по физической культуре и спорту Администрации Великого Новгорода, субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.03.2021 № 1770 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 03.08.2021 № 4182, от 12.07.2022 № 3191, от 07.09.2022 № 4170), следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.8 следующего содержания:

"1.3.8. Реализация мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, спортивным оборудованием и инвентарем.";

1.2. Пункт 2.9 дополнить подпунктом 2.9.7 следующего содержания:

"2.9.7. В подпункте 1.3.8 настоящего Порядка, определяется на основании перечня расходов, необходимых для проведения мероприятий по оснащению муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, спортивным оборудованием и инвентарем, не менее чем трех представленных предложений поставщиков, обоснования начальной (максимальной) цены контракта и представленных Учреждением документов.

Результатом предоставления субсидии является количество муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, оснащенных спортивным оборудованием и инвентарем.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

А.Р. Розбаум